Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2022 

10 

2022-A-03000-19-0468-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 361,997.00 pesos (trescientos sesenta y un mil novecientos noventa y siete pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Comisión Nacional del Agua (CONAGUA), por la falta de pago de recursos del 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones